
Verkeersbesluit aanwijzing parkeerplaats politievoertuigen de Haven te Borne 

26int00895 

Burgemeester en wethouders van Borne; 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegende: 

dat de Haven gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Borne; 

dat de Haven in eigendom en beheer is bij gemeente Borne; 

dat de Haven een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Borne bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

dat er in het huis van Borne een politiesteunpost aan de Haven 1 is gevestigd; 

dat vanuit de politie onlangs is aangegeven dat men graag zou willen beschikken over een parkeerplaats 

die voor hen bestemd is in de buurt van de steunpost, dit aangezien zij de politiepost vaker bemannen 

en dan met een spoedrit snel weg moeten kunnen; 

dat gelet hierop, en bij voldoende bezetting van de politiesteunpost, het verzoek van de politie legitiem 

lijkt om in de nabijheid hiervan te kunnen beschikken over een parkeerplaats die uitsluitend bestemd 

is voor het parkeren van politievoertuigen; 

dat er geen sprake is van het verloren gaan van parkeerruimte, doch meer van het bestemmen/toewijzen 

van de beschikbare parkeerplaatsen; 

dat met deze maatregel wordt beoogd de politie een parkeerplaats zo dicht mogelijk bij de uitgang van 

de politiesteunpost in het gemeentehuis te bieden, zodat men bij een spoedrit snel kan vertrekken; 

dat op grond van het BABW een parkeergelegenheid gereserveerd kan worden voor een groep voertuigen 

waarvoor de parkeergelegenheid is bestemd, voor zover de voertuigen als zodanig herkenbaar zijn; 

dat het op grond van artikel 24, lid 1 onder D (bij 1) van het RVV 1990 verboden is voor een bestuurder 

om zijn voertuig te parkeren op een parkeergelegenheid voor zover zijn voertuig niet behoort tot de op 

het bord of op het onderbord aangegeven voertuigcategorie of groep voertuigen; 

dat het nemen van een verkeersbesluit volgens artikel 15 van de WVW 1994 vereist is indien: 

- door plaatsing of verwijdering van verkeerstekens, en onderborden, een gebod of verbod wordt inge- 

steld of aangepast, of fysieke voorzieningen op de weg worden aangebracht of verwijderd; 

- of de inrichting van de weg wordt aangepast waardoor het aantal categorieën weggebruikers, dat van 

de weg gebruik kan maken, wordt beperkt of uitgebreid. 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen en verwijderen van de verkeersborden E08 van 

bijlage 1 van het RVV 1990 indien daar een onderbord als bedoeld in artikel 8, tweede lid, onderdeel d, 

onder wordt geplaatst een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen strekken tot het: 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de 

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

- het bevorderen van een doelmatig of zuinig energiegebruik. 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft 

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente. 

Van dit verkeersbesluit wordt kennis gegeven in de Week van Borne. 

Nr. 82128 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2026 nr. 82128 25 februari 2026 1 



Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het 

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, 

Besluiten: 

1. Twee parkeerplaatsen, op het parkeerterrein aan de Haven, aan te wijzen als parkeerplaats uitslui- 

tend bedoeld voor het parkeren van politievoertuigen, zoals aangegeven op bijgaande situatiete- 

kening; 

2. Hiertoe op de benodigde plaatsen borden E08 (modelnummer e08l) met onderbord ‘maandag 

t/m vrijdag 08:00 -17:00’, als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990, te plaatsen. 

Borne, 19-2-2026 

Hoogachtend, 

het college van Burgemeester en Wethouders van Borne, 

namens dezen, 

H.A.Kleijsen 

Beleidsmedewerker Duurzame Mobiliteit 

Mededelingen 

Bezwaarclausule 
Inzage 

Het verkeersbesluit en de stukken liggen gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij de publieksbalie 
van het gemeentehuis. 

Bezwaar 

Als belanghebbende kunt u bezwaar indienen tegen dit verkeersbesluit. 

U kunt tot uiterlijk zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen door een brief 
te sturen naar het college van burgemeester en wethouders, Postbus 200, 7620 AE Borne. 

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, 
de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en de gronden van 
het bezwaar. 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient blijft het verkeersbesluit geldig. Wilt u dat het verkeersbesluit wordt 
geschorst? Dan kunt u bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel vragen om een voorlo- 
pige voorziening. U kunt uw verzoek sturen naar de voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, 
Afdeling Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle. 

Let er op dat u een kopie van het bezwaarschrift meestuurt. Voor dit verzoek moet u griffierecht betalen. 
U krijgt hierover een brief van de rechtbank. U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen 
via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 82128 25 februari 2026 2 


